
Scénáře opatření ČLnK podle vývoje opatření MZd a Vlády ČR 
 
Mimořádná opatření MZd, popř. opatření Vlády ČR po vyhlášení nouzového 
stavu, budou mít pravděpodobně vliv na činnost ČLnK. Podle toho, jaké budou 
vyhlášeny zákazy a omezení, bude muset i ČLnK reagovat. Tento materiál má 
být nástinem toho, jaká opatření by ČLnK mohla přijmout. 
 
 
I. Obecné zásady, jimiž se ČLnK řídí: 
 

1. ČLnK dodržuje a nabádá všechny své členy, zaměstnance i třetí osoby, 
s nimiž spolupracuje, k dodržování základních hygienických pravidel 
zamezujících šíření infekce. 

2. ČLnK zachovává plný rozsah činností a omezuje je jen v míře vymezené 
opatřeními MZd a Vlády ČR. 

3. ČLnK respektuje rozhodnutí svých partnerů přijmout přísnější opatření, 
než vyžadovaná Ministerstvem zdravotnictví nebo Vládou ČR. 

 
 
II. Oblasti opatření: 
 

1. Chod sekretariátu 
2. Licenční řízení – osvědčení 
3. Zápisy do seznamu členů 
4. Stížnosti a disciplinární řízení 
5. Celoživotní vzdělávání 
6. Činnost představenstva 
7. Činnost OSL, zejm. konání okresních shromáždění 
8. Sjezd delegátů 

 
 

1. Chod sekretariátu 
 
Sekretariát zůstává v běžném provozu omezeném dodržováním hygienických 

pravidel popsaných v rozhodnutí prezidenta a ve směrnici zaměstnavatele.  
Dojde-li k nařízení karantény nebo izolace u větší části zaměstnanců 

sekretariátu, rozhodne prezident na návrh ředitelky sekretariátu nebo 
prezident sám o přerozdělení pracovních úkolů tak, aby byly zajištěny činnosti, 
které nesnesou odkladu. 



Dojde-li k nařízení karantény nebo izolace u všech zaměstnanců sekretariátu, 
bude sekretariát uzavřen do návratu zaměstnanců z karantény nebo izolace a 
uzavření bude oznámeno na úřední desce u venkovního vstupu, na webu ČLnK 
a mailingem členům. 

Práce z domova bude v případě nařízení karantény nebo izolace umožněna 
ředitelce sekretariátu, asistentce představenstva a vedoucí oddělení 
vzdělávání. Tyto budou vybaveny notebookem s VPN přístupem do členské 
evidence a budou dodržovat zásady zpracování osobních údajů i mimo své 
stálé pracoviště. 

Ředitelka sekretariátu v případě uzavření sekretariátu zajistí doručování 
pošty, zajištění nemovitosti a případné další záležitosti související s běžným 
chodem sekretariátu (např. dodávky služeb, správa IT infrastruktury, alarm). 

 
 
2. Licenční řízení – osvědčení 
 
Pokud nebudou přerušena plánovaná jednání PČLnK a  

- pracovnice agendy osvědčení bude práce schopná, licenční řízení 
bude probíhat beze změn, 

- pracovnice agendy osvědčení nebude práce schopná, zajistí agendu 
jiná pracovnice sekretariátu, bude-li to možné, 

- pracovnice agendy osvědčení nebude práce schopná a nebude možné 
agendu zajistit jinou pracovnicí, vydá PČLnK nebo prezident 
rozhodnutí o provizorním režimu výkonu soukromé lékárenské praxe 
nebo funkcí odborného zástupce nebo vedoucího lékárníka obdobné 
režimu podle rozhodnutí prezidenta z jara 2020. 

Pokud budou přerušena plánovaná jednání PČLnK, vydá prezident rozhodnutí 
o provizorním režimu výkonu soukromé lékárenské praxe nebo funkcí 
odborného zástupce nebo vedoucího lékárníka obdobné režimu podle 
rozhodnutí prezidenta z jara 2020. 

 
 
3. Zápisy do seznamu členů 
 
Záznamy do seznamu členů vyřizuje příslušná pracovnice, a není-li práce 

schopná, pak pracovnice, kterou k tomu určí ředitelka sekretariátu nebo 
prezident ČLnK. 

Dojde-li k uzavření celého sekretariátu, bude provádění záznamů do 
seznamu členů pozastaveno do opětovného obnovení provozu. 

 



 
4. Stížnosti a disciplinární řízení 
 
Agendu vyřizuje příslušná pracovnice. 
Není-li práce schopná nebo dojde-li k uzavření celého sekretariátu, bude 

provádění záznamů do seznamu členů pozastaveno do návratu příslušné 
pracovnice nebo do opětovného obnovení provozu. Pokud nepřítomnost 
pracovnice přesáhne dobu 20 dnů, pověří ředitelka nebo prezident agendou 
jinou pracovnici, která bude činnost vykonávat, bude-li sekretariát 
provozuschopný. 

 
 
5. Celoživotní vzdělávání 
 
V závislosti na znění opatření MZd a Vlády ČR budou přijímána rozhodnutí o 

zrušení nebo odložení vzdělávacích akcí. 
Protože není předem přesně známo, kdy a jaká opatření MZd nebo Vlády ČR 

mohou být přijímána a rušena, bude rozhodnutí o případném zrušení akce 
přijímáno nejpozději 10 pracovních dnů před plánovaným termínem akce, 
pokud v této lhůtě bude konání vzdělávacích akcí zakázáno. V takovém 
případě již nedojde k obnovení akce, pokud by následně byla ministerská nebo 
vládní opatření zrušena nebo zmírněna.  

Jestliže dojde k vyhlášení zákazu hromadných akcí v posledních 10 
pracovních dnech před termínem akce, bude vzdělávací akce rovněž zrušena. 

O tomto postupu budou informováni přihlášení účastníci vzdělávacích akcí i 
členové dostupnými prostředky (web, mailing), na základě jimi poskytnutých 
kontaktních údajů v členské evidenci. 

Dojde-li k rušení akcí, musí být vypořádány účastnické poplatky, vztahy 
s přednášejícími i pronajímateli prostor. 

Zruší-li svou akci externí pořadatel, bude s ním situace řešena obdobně, jako 
na jaře 2020, zejména s ohledem na již provedené úkony na straně ČLnK. 

 
 
6. Činnost představenstva 
 
Dokud to nebude výslovně zakázáno opatřeními MZd nebo Vlády ČR, jednání 

PČLnK se budou konat. 
Bude-li jednání PČLnK zakázáno, budou se členové PČLnK účastnit společných 

porad v prostředí Teams nebo Zoom jednou týdně v čase, který po poradě 
s členy PČLnK ve Freelo stanoví prezident ČLnK. Předpokládaná doba trvání 



porady je 90 minut. Porada není řádným jednáním PČLnK a nelze na ní 
přijímat žádná rozhodnutí. 

Po dobu přerušených jednání PČLnK budou neodkladná rozhodnutí přijímána 
prezidentem po předložení návrhu rozhodnutí k diskuzi PČLnK do Freelo. 

 
 
7. Činnost OSL, zejm. konání okresních shromáždění 
 
I na úrovni OSL je třeba dbát hygienických pravidel. 
O konání jednání představenstev OSL rozhodují členové těchto 

představenstev.  
Distanční porady členů představenstev OSL nejsou řádným jednáním a nelze 

na nich přijímat žádná rozhodnutí. 
Dojde-li k zákazu hromadných akcí zahrnujících i okresní shromáždění, mělo 

by být příslušným představenstvem OSL rozhodnuto o přesunu termínu 
konání shromáždění na pozdější termín, a to třeba i opakovaně. 

Zvláštní volební shromáždění je možné uskutečnit s omezujícími 
podmínkami: 

- zrušení prezenčního programu při zahájení shromáždění, 
- zahájení shromáždění i další průběh voleb bude organizován tak, aby 

bylo zachováno právo ucházet se o zápis na kandidátní listinu i 
v poslední hodině před zahájením voleb a právo volit a současně aby 
byla dodržena omezení týkající se maximálního počtu osob, které 
mohou být současně přítomny na jednom místě. 

Nebude-li možné omezující podmínky u zvláštního volebního shromáždění 
splnit, pak by mělo by být příslušným představenstvem OSL rozhodnuto o 
přesunu termínu konání shromáždění na pozdější termín, a to třeba i 
opakovaně. 

Dopady přesunu termínu voleb viz bod 8. Sjezd delegátů. 
 
 
8. Sjezd delegátů 
 
Nelze vyloučit, že akce typu sjezdu delegátů bude i při jinak širokém zákazu 

hromadných akcí umožněna, protože jde o akci, která je Komoře jako orgánu 
veřejné moci nařízena zákonem. Pak se bude muset PČLnK (popř. prezident, 
ale to opravdu jen v nejkrajnější nouzi) rozhodnout, zda 

- i tak sjezd odsune na pozdější termín nebo 
- i tak sjezd odsune na neurčito s tím, že pozdější termín bude stanoven 

po zrušení zákazů s min. měsíčním předstihem nebo 



- sjezd uskuteční v řádném termínu v plném rozsahu nebo 
- sjezd uskuteční v řádném termínu v omezeném rozsahu. 

Omezení rozsahu sjezdu mohou být tato: 
- zkrácení doby konání na 1 den 
- zkrácení jednací doby sjezdu na minimum - 6 hodin 
- příprava a předložení všech zpráv a návrhů usnesení k rozhodnutí 

s předstihem elektronickou cestou delegátům 
- stanovení lhůty 10 pracovních dnů před jednáním sjezdu pro 

předložení návrhů usnesení ze strany delegátů 
- omezení jednání sjezdu na rozhodování o připravených usneseních 

s předem stanovenou dobou diskuze pro každé usnesení a pro 
každého diskutujícího 

- pronájem dostatečně velkého sálu, aby mezi delegáty mohly být 
zachovány rozestupy 

- zvolit jiné, snadno dostupné místo (v Benešově za nynějších podmínek 
sál nevyhovuje). 

 
Jestliže dojde k zákazu hromadných akcí zahrnujících i okresní shromáždění a 

v důsledku toho bude příslušným představenstvem OSL rozhodnuto o přesunu 
termínu konání voleb na pozdější termín, byť jen v jediném OSL, mělo by být 
PČLnK rozhodnuto o přesunu termínu konání sjezdu delegátů. 

 
 


